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NOWOŚĆ! INTELIGENTNI LUDZIE W INTELIGENTNYM MIEŚCIE 

Smart People w inteligentnym Krakowie. O tym była mowa podczas 

posiedzenia Komisji Innowacji. Radni wysłuchali również informacji na 

temat serwisu naszeszkoly.pl. 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! STRATEGICZNA PROMOCJA MIASTA 

Kraków ma „Program strategiczny promocji miasta Krakowa na lata 

2016–2022”. Na podstawie badań, konsultacji społecznych i analizy 

wizerunku miasta oraz jedenastu miast konkurencyjnych z Polski i ze 

świata wytyczono strategiczne cele komunikacji. Informacji o tym 

wysłuchali radni z Komisji Promocji i Turystyki.  

Więcej na: www.krakow.pl 

UCHWAŁY KIERUNKOWE I BEZPŁATNE PRZEJAZDY 

Podczas sesji Rady Miasta Krakowa, która odbyła się 13 września radni 

podjęli decyzję o darmowych przejazdach dla gimnazjalistów, uchwalili 

miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego dla obszarów 

„Czyżyny – Rejon ulicy Galicyjskiej” oraz „Prokocim – Obszar 

Parkowy”, a także kilka uchwał ustalających kierunki działania dla 

Prezydenta. (MK) 

Więcej na:www.krakow.pl 

RADNI INTERPELUJĄ 

AKTUALNOŚCI: 

 

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/213247,30,komunikat,inteligentni_ludzie_w_inteligentnym_miescie.html
http://krakow.pl/aktualnosci/213252,30,komunikat,strategiczna_promocja_miasta.html
http://krakow.pl/aktualnosci/213208,30,komunikat,uchwaly_kierunkowe_i_bezplatne_przejazdy.html
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Czas na początku każdej sesji przeznaczany jest na interpelacje. Tym 

razem radnych poruszały sprawy związane m.in. z: tematem 

dekomunizacji, wykupem terenu w sąsiedztwie pomnika na Wzgórzu 

Kaim, Strefą Płatnego Parkowania, czy dopłatami z ARiMR.(BS) 

Więcej na: www.radamiastakrakowa.wordpress.com 

BARDZIEJ EKOLOGICZNE OGRZEWANIE  

Wymiana pieców, odnawialne źródeł energii, termomodernizacja 

domów  jednorodzinnych oraz kontrole spalin samochodowych – tymi 

tematami zajęli się radni z Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza.(KMM) 

Więcej na:www.krakow.pl 

O ŻŁOBKACH 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia statutów 

żłobkom samorządowym Gminy Miejskiej Kraków – to był jedyny punkt 

posiedzenia Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej które 

odbyło się tuż przed sesją.  

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w 

wieku do lat 3 zaszła konieczność zmiany statutów żłobków samorządowych.  

Art. 11 ustawy stanowi, że żłobek i klub dziecięcy działa na podstawie statutu. 

Od 1 stycznia 2018 roku wchodzą w życie dodatkowe zapisy art. 11. Od tego 

dnia podmiot, który utworzył żłobek i ustala jego statut, czyli Miasto Kraków 

musi w zapisach statutu określić: 

1) nazwę i miejsce jego prowadzenia; 

2) cele i zadania oraz sposób ich realizacji, z uwzględnieniem wspomagania 

indywidualnego rozwoju dziecka oraz wspomagania rodziny w wychowaniu 

dziecka, a w przypadku dzieci niepełnosprawnych – ze szczególnym 

uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności; 

3) warunki przyjmowania dzieci z uwzględnieniem preferencji dla rodzin 

wielodzietnych i dzieci niepełnosprawnych; 

https://radamiastakrakowa.wordpress.com/2017/09/14/radni-interpeluja-14/
http://krakow.pl/aktualnosci/213191,30,komunikat,bardziej_ekologiczne_ogrzewanie.html
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3a) warunki przyjmowania dzieci w przypadku nieobecności dziecka w żłobku 

4) zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności 

dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym; 

5) zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w żłobku. 

Radni pozytywnie zaopiniowali ten projekt uchwały. (BS) 

 

FUNDACJA, KTÓRA NAPĘDZA DO MYŚLENIA 

Jakie zagrożenia czyhają na współczesnych nastolatków? Jak sobie  

z nimi radzić? O tym mówi program „Archipelag Skarbów” prowadzony 

przez Fundację Homo Homini im. Karola de Foucauld. O działalności 

fundacji rozmawiano na posiedzeniu Komisji Edukacji.(KMM) 

Więcej na:www.krakow.pl 

KOLEJNE POZYTYWNE OPINIE KOMISJI MIENIA 

Radni z Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego spotkali się, by po raz 

kolejny zaopiniować druki dotyczące wykazu nieruchomości czy też 

wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty.  

Komisja Mienia i Przedsiębiorczości zaopiniowała 10 spraw. Większość z nich 

dotyczyła opinii w sprawie zgody na sprzedaż w drodze przetargu lokali 

mieszkalnych bądź użytkowych, a także opinii w sprawach prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków. 

Większość projektów komisja zaopiniowała pozytywnie.  

Pozytywne opinie otrzymały także druki dotyczące wykazu obejmującego lokale 

użytkowe stanowiące własność Gminy Miejskiej Kraków, przeznaczone do 

zbycia na rzecz najemcy wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej 

części gruntu. Radni obradowali także nad wnioskami w sprawie wyrażenia 

zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty 

udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę Miejską 

Kraków z zastosowaniem bonifikaty. (KMM) 

KLUBOWE PROJEKTY 

http://krakow.pl/aktualnosci/213176,30,komunikat,fundacja__ktora_napedza_do_myslenia.html
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Klub Radnych PO złożył dwa projekty uchwał. Pierwszy to projekt 

uchwały kierunkowej do Prezydenta w sprawie uwzględnienia 

wniosków mieszkańców do projektowanego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Rejon ulicy Rajskiej”.  

W projekcie uchwały możemy przeczytać, że w szczególności dotyczy ona 

wniosków zmierzających do zagospodarowania całości terenu pomiędzy ulicami 

Karmelicką a Dolnych Młynów, na którym obecnie znajduje się parking, jako 

tereny zielone oraz ochrony zieleni przy ul. Czarnowiejskiej. Projekt uchwały 

przewiduje ustalenie szczegółowych kierunków działania Prezydenta oraz 

terminy ich realizacji: przeznaczenie całego obszaru działki pomiędzy ul. 

Karmelicką a ul. Dolnych Młynów na park poprzez pozostawienie działek U16 

oraz MW/U.13 niezabudowanych i włączenie ich do obszaru zielonego ZP 6., a 

także pozostawienie istniejącej zieleni wzdłuż ogrodzenia od strony ulicy 

Czarnowiejskiej. 

Projekt uchwały 

Drugi projekt uchwały również ustala kierunki działania dla Prezydenta Miasta 

Krakowa, tym razem w zakresie ochrony przed zabudową i przeznaczenia na 

cele społeczne terenu znajdującego się pomiędzy Szkołą Podstawową nr 155 a 

pasem startowym dawnego lotniska Rakowice-Czyżyny. 

Projekt uchwały 

ZMIANA GRANIC W DZIELNICACH VIII, IX, X 

Zapraszamy mieszkańców dzielnic: VIII Dębniki, IX Łagiewniki-Borek 

Fałęcki oraz X Swoszowice do udziału w otwartych spotkaniach w celu 

wyrażenia opinii dotyczących zasadności i prawidłowości przebiegu 

granic dzielnicy. 

Podjęcie przez Radę Dzielnicy VIII Dębniki, Radę Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek 

Fałęcki oraz Radę Dzielnicy X Swoszowice uchwał w sprawie zmian granic 

określonych w załącznikach do statutów ww. dzielnic oraz wnioski poparte 

podpisami mieszkańców w tych kwestiach wymagają podjęcia prac nad 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=93006
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=93020
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opracowaniem ekspertyzy naukowej dotyczącej oceny przebiegu ustalonych 

granic jednostek pomocniczych miasta Krakowa. 

Jednym z istotnych elementów opracowania będą wnioski ze spotkań 

przeprowadzonych z mieszkańcami. Wnioski ze spotkań wraz z wynikami 

innych badań oraz analiz pozwolą ekspertom zewnętrznym na dokonanie 

całościowej oceny przebiegu ustalonych granic jednostek pomocniczych. 

Otwarte spotkania odbędą się: 

• dla mieszkańców Dzielnicy VIII Dębniki: 

28 września 2017 r. (czwartek) godz. 17.00, siedziba Rady Dzielnicy VIII 

Dębniki, ul. Praska 52 

• dla mieszkańców Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek Fałęcki: 

29 września 2017 r. (piątek) godz. 17.00, siedziba Rady Dzielnicy IX 

Łagiewniki-Borek Fałęcki, ul. Żywiecka 13 

• dla mieszkańców Dzielnicy X Swoszowice: 

26 września 2017 r. (wtorek) godz. 17.00, siedziba Rady Dzielnicy X 

Swoszowice, ul. Inicjatywy Lokalnej 5 

 

UZGODNIĄ PORZĄDEK OBRAD 

Komisja Główna zbierze się w poniedziałek o godz. 15 w sali 303 UMK, 

przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni uzgodnią porządek obrad 83. Sesji Rady Miasta Krakowa 

Bieżący plan posiedzeń 

 

16 września, sobota 

KALENDARIUM RMK:  

 

 

 

 

 BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI: 18 września, poniedziałek 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
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BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 15:00 - otwarcie Dni Dzielnicy I Stare Miasto, ul. Krupnicza 38 

(Przewodniczący Rady Dzielnicy I Stare Miasto P. B. Kośmider Przewodniczący 

RMK) 

godz. 19:00 – 22. Last Night of the Proms in Krakow  Opera Krakowska 

(zaproszenie: PwC) 

17 września, niedziela 

KRZYSZTOF DUREK WICEPRZEWODNICZĄCY KOMISJI 

PRAWORZĄDNOŚCI 

godz. 10:50 - obchody 78. rocznicy agresji Związku Sowieckiego na Polskę 17 

września 1939 roku i Dnia Sybiraka, cm. Rakowicki (zaproszenie: Instytut 

Pamięci Narodowej Oddz. w Krakowie, Kuratorium Oświaty w Krakowie, 

Komitet Opieki nad Miejscami Zbrodni Komunizmu, Związek Sybiraków Oddz. w 

Krakowie, Związek Piłsudczyków Oddz. Małopolski) 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 18:00 - ognisko harcerskie podczas Dnia Otwartego Fortu 52a Łapianka, 

Okolice Fortu (zaproszenie: Komendant ZHP Chorągwi Krakowskiej, 

Przewodniczący Zarządu Okręgu Małopolskiego ZHR) 

 

Bogusław Kośmider – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 205. (prosimy o wcześniejsze 

zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

pokój nr 153 lub telefonicznie nr 12 61-61-590). 

Teresa Kwiatkowska – godz. 16.30 – 17.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XVI Bieńczyce, os. Kalinowe 4, tel. 12 641-45-67 

 

Dyżury radnych dostępne na stronie:bip.krakow.pl 

 DYŻURY RADNYCH: 18 września, poniedziałek 

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879
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Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2017 r.: 

 27 września 

 11 października 

 25 października 

 8 listopada 

 22 listopada 

 6 grudnia 

 20 grudnia 

 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 


